G.R.H. Vatican Transcripts, III, 44 (from Reg. Lat., 
597a, fob 202). 

CXXXVIII 
Bull of Pius II granting David, abbot of Coupar, permission to use the 

mitre, to reconcile the monastery and its churches and graveyards and to 
bless vestments and other ornaments for use at divine service in the 
monastery'and its churches. 

This bull is noted, Breviarium, 26. The grant of these quasi-episcopal 
privileges to abbots is common in the period. But cf. the phrase Newman applied to the early Cistercians: ‘ The assumption of the mitre and 
sandals which was a scandal in Cistercian eyes ’ {Life of Stephen Harding, 
quoted Fowler, Cist. Statutes, p. 6). 

David Abbati: See Appendix II. 

CXXXIX 
19 May, 1465. 

Uniuersis pateat per presentes me donaldum fynlay 
quondam de auchnolesse pro me heredibus meis et assig- 
natis exonerasse et quietos clamasse necnon per presentes 
litteras fide media exonerare et quietos clamare in per- 
petuum . . . dominum dauid bane . . . abbatem monasterii 
de cupro conuentum eiusdem omnesque et singulos suc- 
cessores eorundem de summa centum et vigente {sic) 
marcarum vsualis monete regni scocie in qua quidem 
summa dicti dominus abbas et conuentus michi tene- 
bantur ascritti pro duabus terciis de auchnalesse jacentibus 
in dominio de gleneylai infra vicecomitatum de angusse a 
me heredibus meis assignatis et successoribus quibus- 
cumque alienatis et venditis dictis dominis abbati con- 
uentui monasterio et eorum successoribus in perpetuum 
de qua quidem summa centum et vigente marcarum Ego 
dictus donaldus fateor et teneo me bene contentum satis- 
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factum et placatum singulis condicionibus contentis in 
quadam obligacione sub eorum communi sigillo capituli 
michi data completis et obseruatis secundum eiusdem 
obligacionis tenorem In quarum vero exoneracionis et 
quiete clamacionis testimonium et veritatem quia sigillum 
proprium non habui procuraui in instantia sigilla venera- 
bilium virorum subscriptorum viz. venerabilis domini 
Jacobi ogylwy de Erolly militis et balliui dicti monasterii 
patricij ogylwy de estyr kelor wyllelmi kergyle de lasyn- 
stone dauid blayr de ford we et roberti heryss de ouchty- 
ralyth istis meis exoneracioni et quiete clamacioni appon- 
enda et appendenda decima nona die mensis mayi anno 
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto In 
loco capitulari dicti monasterii coram hiis testibus Johanne 
ogylwy fratre dicti domini Jacobi Johanne blayr filio dicti 
Dauid blayr Johanne daussone alexandro dausone et 
Johanne boyde cum diuersis aliis.